

2020-09-08

Diarienummer: Ä 2021-6023

Finansdepartementet

Remiss av Kommissionens förslag till reviderat energiskattedirektiv

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. I myndighetens uppdrag ingår att utveckla och genomföra insatser som främjar hållbar tillväxt och utveckling i företag, stärkt konkurrenskraft samt förenkling för företag. Tillväxtverket verkar genom uppdrag och insatser för att visa att det går att förena klimatomställningen med välfärd och god konkurrenskraft.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket välkomnar förordningens grundläggande inriktning och att det reviderade energiskattedirektivet som bättre återspeglar EU:s höga ambitionsnivå på klimatområdet.

Innovativa koldioxidneutrala lösningar i svensk industri banar väg för stärkt svensk konkurrenskraft där långsiktig lönsamhet är en förutsättning för att företag och andra aktörer ska våga ta de risker som stora investeringar innebär. Långsiktiga spelregler för energimarknaden gynnar investeringsbeslut för svenska företag.

Tillväxtverket anser det positivt med ett energiskattedirektiv som anpassas bättre till EU:s system för handel med utsläppsrätter och en energibesättning som på ett teknikneutralt sätt bidrar till renare och effektivare energiförbrukning, vilket främjar hållbar tillväxt. En mer ändamålsenlig utformning av skatten, för att gynna klimatet och prissätta utsläpp, hade varit att införa en obligatorisk koldioxidskattekomponent i direktivet.

Tillväxtverket är positiv till att se över systemet och omstrukturera så att det blir effektivare och enhetligare. Det är viktigt med regler som möjliggör kostnadseffektiv styrning mot minskade utsläpp av växthusgaser. Tillväxtverket anser det angeläget att verka för att energiskattedirektivet möjliggör en utformning av lagen (1994:1776) om skatt på energi som skapar så liten administrativ börda som för företagen och aktörer.

För att stärka industrins, övriga näringars och finansmarknadens bidrag till klimatomställning bör energipolitiken synkroniseras med klimatpolitiken, eventuella målkonflikter hanteras och konsekvenser för enskilda näringar utredas och hanteras.

Tillväxtverket föreslår att det görs en utredning om målkonflikter mellan energiskatter, energikostnader och klimatmålen.

Tillväxtverket föreslår också att det görs en konsekvensanalys för hur olika näringar i

Sverige påverkas av olika scenarion för energikostnader och skatter kopplat till företagens energibesättning och konkurrenskraft.

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnad avdelningschef Patrik Sällström. Stefan Nordin har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Annika Rosing, Henrik Storm Dyrssen, Sofi Sjöberg och Filippa Egnér samt Kristin Hedström deltagit.

Patrik Sällström

Stefan Nordin